

Jak zmienia się krajobraz polskiej wsi

2017-09-06

Od 6 do 8 września 2017 r. w Łodzi odbywa się konferencja naukowa „Współczesne przemiany krajobrazu polskiej wsi”. Organizatorami wydarzenia są Katedra Geografii Fizycznej Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego oraz Polska Asocjacja Ekologii Krajobrazu.

Podczas konferencji zostaną poruszone między innymi kwestie współczesnych przemian użytkowania ziemi, krajobrazowych aspektów rozwoju funkcji turystycznej na obszarach wiejskich, zmian fizjonomii krajobrazu wiejskiego oraz wielofunkcyjności obszarów wiejskich.

Współczesny krajobraz wsi podlega ciągłym zmianom na skutek przejmowania i realizacji nowych funkcji w przestrzeni czy odmiennych od dotychczasowego sposobów zagospodarowania przestrzeni.

W przeszłości podstawowa funkcja wsi związana była z rolnictwem. Rolnictwo decydowało o sposobie zagospodarowania przestrzeni, determinowało zabudowę i sposób użytkowania gruntów, a tym samym kształtowało krajobraz. W wyniku zmian ustrojowo-gospodarczych początku lat 90. XX w. oraz akcesji Polski do Unii Europejskiej, na obszarach wiejskich nastąpiło wiele przemian strukturalnych i funkcjonalnych.

Aby podnieść świadomość krajobrazową oraz zwrócić uwagę na ciągłe przemiany krajobrazu, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 2016 r. ustanowiła Dzień Krajobrazu, który przypada 20 października. W tym roku obchody tego święta odbędą się pod hasłem "Nauka o krajobrazie". W ramach tego zagadnienia będą popularyzowane badania nad krajobrazem oraz zachodzącymi w nim przemianami.

Jednocześnie w ramach Dnia Krajobrazu Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zachęca wszystkie lokalne instytucje i stowarzyszenia do organizowania spacerów krajobrazowych. Spacerzy te mogą odbywać się zarówno w obszarach przyrodniczych (nie tylko w obszarach chronionych), jak i kulturowych (na terenie miast, wsi czy obszarów zabytkowych). Celem organizacji takich spacerów jest między innymi przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, zachodzących w nim przemian czy występujących zagrożeń.



[Więcej informacji o Dniu Krajobrazu](#)

20 października Dzień Krajobrazu - Nauka o Krajobrazie
Mój krajobraz. Współtworzę i chronię.